
*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Angebote gültig bis 31.05.2020.

UNSERE ANGEBOTE IM MAI

Anwendungsgebiet(e): Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Haut- und Schleimhautschädigungen. Wirkstoff(e): Dex-
panthenol. Grundpreis: 19,95 Euro/100 g.

Bepanthen® WUND- UND HEILSALBE*
20 g 
statt bisher 5,97 €

nur 3,99 €

Sie sparen

33%

Anwendungsgebiet(e): Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen 
infolge eines stumpfen Traumas, z.B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen über 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehand-
lung vorgesehen. Enthält Propylenglykol und Butylhydroxytoluol. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in 
der Packungsbeilage vorgegeben! Wirkstoff(e): Diclofenac diethylamin. Grundpreis: 12,99 Euro/100 g.

Voltaren® Schmerzgel forte*
100 g 
statt bisher 19,90 €

nur 12,99 €

 Schmerzgel forte*
Sie sparen

35%

Anwendungsgebiet(e): Zur Vorbeugung gegen Karies, zur Unterstützung der Behandlung 
der Initialkaries und Behandlung überempfindlicher Zahnhälse. Wirkstoff(e): Olaflur, Dec-
taflur, Natriumfluorid, Fluorid-Ion. Grundpreis: 27,96 Euro/100 g.

elmex® gelée*
25 g 
statt bisher 10,65 €

nur 6,99 €

Sie sparen

34%

Anwendungsgebiet(e): Zur Behandlung von trockenen, geröteten, tränen-
den und müden Augen. Eine Lösung ohne Konservierungsmittel und auch 
für Kontaktlinsenträger geeignet. Wirkstoff(e): Trehalose, Hyaluronsäure, 
Natriumsalz. Grundpreis: 99,90 Euro/100 ml.

Thealoz Duo
10 ml 
statt bisher 14,90 €

nur 9,99 €

Sie sparen

33%

Anwendungsgebiet(e): Zur Behandlung von Unruhezuständen bei ängstlicher Verstimmung. Wirkstoff(e): Lavendelöl.   

Lasea® Weichkapseln*
28 Stück 
statt bisher 22,38 €

nur 15,99 €

Sie sparen

29%

Anwendungsgebiet(e): Magnesium Verla Direkt-Granulat werden bei (nachgewiesenen) Magnesiummangel verwendet, sofern dieser die Ursa-
che für die Störungen der Muskeltätigkeit (neuromuskuläre Störungen, Wadenkrämpfe) ist. Grundpreis: 14,27 Euro/100 g.

Magnesium Verla® direkt Citrus
30 Sticks je 1,66 g 
statt bisher 10,65 €

nur 6,99 €
Sie sparen

34%

Anwendungsgebiet(e): Zur Behandlung von Pilzinfektionen der Nägel (Nagelmy-
kosen). Wirkstoff(e): Amorolfin hydrochlorid. Grundpreis: 83,30 Euro/10 ml.

Loceryl® Nagellack GEGEN NAGELPILZ*
3 ml 
statt bisher 35,97 €

nur 24,99 €

Sie sparen

31%

Anwendungsgebiet(e): Zur Behandlung von funktionellen und motilitätsbedingten Magen-Darm-Er-
krankungen, sowie zur unterstützenden Behandlung der Beschwerden bei Magenschleimhautentzün-
dung (Gastritis). Enthält 31 Vol.-% Alkohol. Wirkstoff(e): Schleifenblumen- , Angelikawurzel- , Kamillen-
blüten- , Kümmel-Tinktur, Mariendistelfrüchte- , Melissenblätter- , Pfefferminzblätter- , Schöllkraut- , 
Süßholzwurzel-Tinktur. Grundpreis: 29,98 Euro/100 ml.

Iberogast®*
50 ml 
statt bisher 23,30 €

nur 14,99 €

Sie sparen

36%

Anwendungsgebiet(e): Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Hautschädigungen an der Hornhaut, Bindehaut bzw. Nasen-
schleimhaut. Wirkstoff(e): Dexpanthenol. Grundpreis: 49,90 Euro/100 g.

Bepanthen® AUGEN- UND NASENSALBE*
2 x 5 g 
statt bisher 6,97 €

nur 4,99 €

Anwendungsgebiet(e): Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Hautschädigungen an der Hornhaut, Bindehaut bzw. Nasen-

Sie sparen

28%

Anwendungsgebiet(e): Zur Linderung von nasalen und okularen Symptomen bei saisonaler und perennialer allergischer Rhinitis. Zur Linderung 
von Symptomen bei chronischer idiopathischer Urtikaria. Wirkstoff(e): Cetirizin dihydrochlorid, Cetirizin

Cetirizin HEXAL® bei Allergien
20 Filmtabletten
statt bisher 8,35 €

nur 3,99 €

Sie sparen

52%

Anwendungsgebiet(e): Schützt vor sonnenbedingten Hautschäden, ultra leicht, unparfü-
miert. Für Mischhaut bis fettige Haut. Grundpreis: 29,98 Euro/100 ml.

Eucerin® SUN GEL-CREME OIL CONTROL
50 ml 
statt bisher 19,99 €

nur 14,99 €

Sie sparen

25%

Anwendungsgebiet(e): Zur Vorbeugung und Behandlung von Durchfallerkrankungen. Wirkstoff(e): Saccharomyces boulardii, Trockenhefe.   

Perenterol® forte 250 mg Kapseln*
20 Kapseln 
statt bisher 14,64 €

nur 8,99 €

 forte 250 mg Kapseln*
Sie sparen

39%

TOP-ANGEBOT DES MONATS:

UNSER PHYTO-TIPP:


